1

Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

           РЕШЕНИЕ

от ___  ________ 2015 года                 № ___                                              г. Камышлов

О внесении изменений в Устав Камышловского муниципального района

В целях реализации Федеральных законов № 396-ФЗ от 28.12.2013 « О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 283-ФЗ от

04.10.2014 года «"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

статью 30 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений", № 187-ФЗ от 29.06.2015 «"О внесении

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", № 204-ФЗ от 29.06.2015 «О внесении

изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" , учитывая

необходимость приведения нормативно-правовых актов муниципального образования

Камышловский муниципальный район в соответствие с действующим федеральным и

областным законодательством, руководствуясь статьей 22, 44 Устава Камышловского

муниципального района

Дума решила:

1. Внести в Устав Камышловского муниципального района (в ред. Решения Думы

МО "Камышловский район" от 26.07.2005 № 150, Решений Думы МО "Камышловский

муниципальный район" от 29.01.2008 № 488, от 23.10.2008 № 79, от 09.04.2009 № 145, от

30.10.2009 № 177, от 04.02.2010 № 220, от 10.06.2010 № 262, от 25.11.2010 № 309, от

03.02.2011 № 335, от 28.07.2011 № 389, от 28.07.2011 № 390, от 13.10.2011 № 420, от

05.07.2012 № 29, от 25.10.2012 № 55, от 14.02.2013 № 87, от 25.07.2013 № 123, от

06.02.2014 № 174, от 18.09.2014 № 212, от 26.03.2015 № 257, …… № 282 ) следующие

изменения:

1.1. Изложить пункт 7 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

«7) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального района, а также в границах поселений, входящих в состав

муниципального район;»

1.2 Изложить пункт 8 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

 «8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального района, а также в границах поселений, входящих в состав

муниципального района;»

1.3 Изложить пункт 23 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района, а также

территории поселений, входящих в состав муниципального района, от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;»

1.4 Изложить пункт 24 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

2

«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей

и курортов местного значения на территории муниципального района, а также территорий

поселений, входящих в состав муниципального района, включая осуществление

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых

природных территорий местного значения;»

1.5 Изложить пункт 28 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

 «28) обеспечение условий для развития на территории муниципального района

физической культуры, школьного спорта и  массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

муниципального района ;»

1.6 Изложить пункт 34 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд муниципального района, а также нужд поселений,

входящих в состав муниципального района, включая  проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с

федеральным законом;»

1.7 Изложить пункт 35 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

«35) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном

участке муниципального района, а также обслуживаемом административном участке

поселения, входящего в состав муниципального района,  сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции;»

1.8 Изложить пункт 37 части 1 статьи 5 Устава в следующей редакции:

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального

района, а также в границах поселений, входящих в состав муниципального района;»

1.9. Статью 5.1 Устава признать утратившей силу.

1.10  Изложить пункт 4 части 3 статьи 16 Устава в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев,

если в соответствии с федеральным законом для преобразования муниципального района

требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного путем

голосования либо на сходах граждан.»

1.11 Изложить пункт 20 части 5 статьи 27 Устава в следующей редакции:

«20) принимает решение о создании муниципальных предприятий и учреждений,

осуществлении финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

1.12 Изложить пункт 22 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«22) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального района, а также в границах поселений, входящих в состав

муниципального район;»

1.13 Изложить пункт 23 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«23) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального района, а также в границах поселений, входящих в состав

муниципального района;»

3

1.14 Изложить пункт 25 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района, а также

территории поселений, входящих в состав муниципального района, от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;»

1.15 Изложить пункт 33 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«33) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей

и курортов местного значения на территории муниципального района, а также территорий

поселений, входящих в состав муниципального района, включая осуществление

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых

природных территорий местного значения;»

1.16 Изложить пункт 47 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«47) обеспечение условий для развития на территории муниципального района

физической культуры, школьного спорта и  массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

муниципального района ;»

1.17 Изложить пункт 58 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«58) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд муниципального района, а также нужд поселений,

входящих в состав муниципального района, включая  проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с

федеральным законом;»

1.18 Изложить пункт 59 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«59) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном

участке муниципального района, а также обслуживаемом административном участке

поселения, входящего в состав муниципального района,  сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции;»

1.19 Изложить пункт 61 части 1 статьи 30 Устава в следующей редакции:

«61) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального

района, а также в границах поселений, входящих в состав муниципального района;»

1.20  Статью 30.1 Устава признать утратившей силу.

1.21 Изложить часть 5 статьи 49 Устава в следующей редакции:

«5. Проект бюджета муниципального района, решение об утверждении бюджета

муниципального района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о

ходе исполнения бюджета муниципального района и о численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с

указанием фактических затрат на оплату их труда подлежат официальному

опубликованию.»

1.22 Изложить часть 2 статьи 56 Устава в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета муниципального района основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к

бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики;

4

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

4) прогнозе социально-экономического развития;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ).

Непосредственное составление проекта бюджета муниципального района

осуществляет финансовый орган администрации муниципального образования.»

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район организовать регистрацию изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Камышловский муниципальный район в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

местному самоуправлению Думы Камышловского муниципального района (Готкис Л.Г.).

Председатель Думы                                      Глава МО

Камышловский муниципальный район

Л.Г. Готкис                                       Е.А. Баранов